

SAAER - JIJOCA DE JERICOACOARA

Termo de Adjudicação

Nome do promotor / comprador: SAAER - JIJOCA DE JERICOACOARA

Edital: 2025.10.27.05

A(s) Autoridade(s) Competente(s) da(o) SAAER - JIJOCA DE JERICOACOARA, sr.(a) Mariel Andrade de Lima, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021 e demais legislações aplicáveis), após exame e deliberação do processo administrativo nº 2025.10.27.05 que institui o presente Novo Pregão eletrônico, resolve Adjudicar.

Empresas vencedoras

Empresa:	Total:
PUCON CONSTRUCOES LTDA	R\$ 4.491.504,32

Lote 1:

Situação: Encerrado

Empresa vencedora: PUCON CONSTRUCOES LTDA

Item: ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1ª.CAT.PROF. ATÉ 1,50M

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 63,10	2210,60	R\$ 139.488,86	R\$ 139.709,92	-R\$ 221,06

Item: ESCAVAÇÃO MECÂNICA SOLO DE 1A CAT. PROF. ATÉ 2,00M

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 12,07	8842,40	R\$ 106.727,77	R\$ 109.292,06	-R\$ 2.564,29

Item: NIVELAMENTO DE FUNDO DE VALAS, O NIVELAMENTO DE FUNDO DE VALAS SERÁ REALIZADO SOMENTE NAS VALAS FEITAS COM ESCAVAÇÃO MECÂNICA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 9,02	12632,00	R\$ 113.940,64	R\$ 115.203,84	-R\$ 1.263,20

Item: REATERRO C/COMPACTAÇÃO MANUAL S/CONTROLE, MATERIAL DA VALA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 40,44	4421,20	R\$ 178.793,33	R\$ 179.235,45	-R\$ 442,12

Item: REATERRO C/COMPACTAÇÃO MECÂNICA, E CONTROLE, MATERIAL DA VALA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 35,18	6631,80	R\$ 233.306,72	R\$ 235.362,58	-R\$ 2.055,86

Item: ASSENTAMENTO TUBO PVC COM JUNTA ELASTICA - DN 75 P/ ÁGUA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 3,44	1500,00	R\$ 5.160,00	R\$ 5.370,00	-R\$ 210,00

Item: ASSENTAMENTO DE TUBOS E CONEXÕES EM PVC, JE DN 50mm

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 2,88	37975,00	R\$ 109.368,00	R\$ 112.785,75	-R\$ 3.417,75

Item: TUBO PVC PBA JEI CL-12 DN 50 (NBR-5647)

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 19,54	37975,00	R\$ 742.031,50	R\$ 764.816,50	-R\$ 22.785,00

Item: TUBO PVC PBA JEI CL-12 DN 75 (NBR-5647)

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 40,59	1500,00	R\$ 60.885,00	R\$ 62.760,00	-R\$ 1.875,00

Item: COLAR DE TOMADA PVC C/TRAVAS SAIDA ROSC. DN 50 x 3/4"

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 14,40	300,00	R\$ 4.320,00	R\$ 4.455,00	-R\$ 135,00

Item: COLAR DE TOMADA PVC C/TRAVAS SAIDA ROSC. DN 75 x 3/4"

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 19,70	60,00	R\$ 1.182,00	R\$ 1.218,00	-R\$ 36,00

Item: COLAR DE TOMADA PVC C/TRAVAS SAIDA ROSC. DN 100 x 3/4"

SAAER - JIJOCA DE JERICOACOARA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 24,15	30,00	R\$ 724,50	R\$ 746,70	-R\$ 22,20

Item: TE PVC PBA 90 COM BOLSAS DN 50

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 49,14	100,00	R\$ 4.914,00	R\$ 5.066,00	-R\$ 152,00

Item: TE PVC PBA 90 COM BOLSAS DN 75

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 97,04	50,00	R\$ 4.852,00	R\$ 5.002,00	-R\$ 150,00

Item: TE REDUÇÃO PVC 90 PBA COM BOLSAS DN 75 x 50

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 85,96	30,00	R\$ 2.578,80	R\$ 2.658,60	-R\$ 79,80

Item: TE PVC PBA 90 COM BOLSAS DN 100

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 175,24	30,00	R\$ 5.257,20	R\$ 5.420,10	-R\$ 162,90

Item: TE REDUÇÃO PVC 90 PBA COM BOLSAS DN 100 x 75

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 152,68	30,00	R\$ 4.580,40	R\$ 4.722,00	-R\$ 141,60

Item: LUVA DE CORRER PBA DN 50

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 26,86	100,00	R\$ 2.686,00	R\$ 2.769,00	-R\$ 83,00

Item: LUVA DE CORRER PBA DN 75

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 107,99	50,00	R\$ 5.399,50	R\$ 5.566,50	-R\$ 167,00

Item: LUVA DE CORRER PBA DN 100

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 117,85	30,00	R\$ 3.535,50	R\$ 3.644,70	-R\$ 109,20

Item: LUVA DE CORRER PVC DEFoFo DN 150

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 305,26	30,00	R\$ 9.157,80	R\$ 9.440,70	-R\$ 282,90

Item: CURVA 90 PBA COM PONTA E BOLSA DN 50

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 114,87	50,00	R\$ 5.743,50	R\$ 5.921,00	-R\$ 177,50

Item: CURVA 90 PBA COM PONTA E BOLSA DN 75

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 258,55	30,00	R\$ 7.756,50	R\$ 7.996,20	-R\$ 239,70

Item: CURVA 90 PBA COM PONTA E BOLSA DN 100

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 522,45	30,00	R\$ 15.673,50	R\$ 16.158,00	-R\$ 484,50

Item: EDUÇÃO PVC PBA PONTA / BOLSA DN 75 x 50

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 12,66	50,00	R\$ 633,00	R\$ 652,50	-R\$ 19,50

Item: EDUÇÃO PVC PBA PONTA / BOLSA DN 100 x 75

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 24,94	30,00	R\$ 748,20	R\$ 771,00	-R\$ 22,80

Item: EDUÇÃO PVC PBA PONTA / BOLSA DN 100 x 50

SAAER - JIJOCA DE JERICOACOARA

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 22,67	30,00	R\$ 680,10	R\$ 701,10	-R\$ 21,00

Item: FORNECIMENTO C/ INSTALAÇÃO DE CAIXA PLASTICA C/ HIDRÔMETRO E CONEXÕES P/ LIGAÇÃO PREDIAL EM PAREDE - PADRÃO CAGECE

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 512,86	5000,00	R\$ 2.564.300,00	R\$ 2.616.750,00	-R\$ 52.450,00

Item: RAMAL PREDIAL EM TUBO PEAD 20MM - FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, ESCAVAÇÃO E REATERRO S/ PAVIMENTAÇÃO (REFERENTE A 1,00m)

Valor Unitário:	Quantidade:	Valor Global:	Valor de Referência:	Diferença:
R\$ 39,27	4000,00	R\$ 157.080,00	R\$ 159.320,00	-R\$ 2.240,00

Data e horário da Adjudicação:

MARIEL ANDRADE DE LIMA
Mariel Andrade de Lima
SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO RURAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA